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Program for visitasen 

Tirsdag  12. november                                                                                    

Klokkeslett Innhold      Sted                            

09.00  Samling med prestene i prostiet   Menighetssal 

10.00  Morgenbønn      Kirkerom 

10.30  Møte med alle ansatte i prostiet   Menighetssal 

12.00  Lunch med alle     Menighetssal 

13.00  Møte med staben i Sælen    Møterom 

14.30  Samtale med sokneprest    Kontor 

16.00  Middag hos sokneprest    Gullstølslien 82 

19.00  Kulturkveld. Åpen for alle    Menighetssal 

 

Onsdag  13. november                  

Klokkeslett Innhold      Sted                             

08.45  Spørretime med 9. klasse    Ortun ungdomsskole,  

         Lynghaugparken 

11.00  Samtale med kapellan    Kontor 

13.00  Besøk, Dagsenter for utviklingshemmede  Spelhagen dagsenter 

14.00  Pause 

17.00  Samling med Sjømannskirkekonfirmanter   Kirken 

og ungdomsledere 

18.30  Samtale med leder og nestleder   Møterom 

i menighetsrådet   

19.00  Møte med menighetsråd    Menighetssal 

 

 

Søndag  17. november      

Klokkeslett Innhold      Sted       

11.00              Gudstjeneste / visitasforedrag / kirkekaffe   Sælen kirke 

  Åpen for alle                                                                          
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Samling for alle ansatte i prostiet  

Tirsdag 12. nov i Sælen kirke. 

Kl 10.00. Morgenbønn i kirkerommet. Ved sokneprest G Kongsvik og organist Bjørn Lien. 

Kl 10.30. Samling i menighetssal. For alle ansatte i prostiet.  Ved biskop Ragnhild Jepsen og 
prost Maren Tischendorf. 

 

Kulturkveld 

Tirsdag 12. nov kl 19.00 i Sælen kirke 

Musikkinnslag: Sydvestkoret og Chris Andre Lund. Joy deltar, korte taler ved biskop Ragnhild 
Jepsen og prest Rose-Marie Skarsten. Bevertning  

 

Spørretime med 9. klasse  

Onsdag 13. nov kl 08.45 på Ortun ungdomskole. Oppmøte ved hovedinngangen til 
Lynghaugparken 

Spørretime ved biskop Ragnhild Jepsen og lærer og elever på 10. trinn. Prest Rose-Marie 
Skarsten og rådgiver Tore Skjæveland mfl.  

 

Samling på Spelhaugen dagsenter 

Onsdag 13. nov kl 13.00, Spelhaugen 8.  

Samling med enkel liturgi og salmer. Ved prest G Kongsvik, B Lien og biskop Ragnhild 
Jepsen. 

 

Visitasgudstjeneste i Sælen kirke 

Søn 17. nov kl 11.00 

Medvirkende: Biskop Ragnhild Jepsen, prest G Kongsvik, prest R M Skarsten, organist Bjørn 
Lien, kirketjener Larissa Ustad, fung kateket Kristine Osberg, menhped Karina Jean,  
medliturger og konfirmanter. Koret STEMMER og dirigent Tore Kloster. 

Visitasforedrag ved biskop R Jepsen.  

Kirkekaffe.   
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Kort historisk riss siden forrige visitas.  

Forrige visitas var 17.- 21. februar 2010. Visitasen var en av de første som biskop Halvor 
Nordhaug hadde. Programmet var over tre hele dager i tillegg til visitasgudstjenesten. Soknet 
tilhørte da Laksevåg prosti.  

Generelt siden forrige visitas. 

Den nye flotte kirken vår ble innviet i des 2001. 20- årsjubileet ble feiret med konserter og 
fest i des 2021. Ved forrige visitas hadde kirken vært i bruk i ni år og i årene fram til nå har 
det nye kirkebygget blitt enda mer etablert i lokalmiljøet. Kirken har blitt et godt sted å samles 
i gode, vakre og tjenlige lokaler.  

I forrige visitasmelding står det at gjennomsnittet for antall gudstjenestedeltagere (alle 
gudstjenester) økte betraktelig etter at ny kirke kom. I 1995 var gjennomsnittet for 
gudstjenestedeltagere 70, da kirken kom steg tallet til 100, og i 2009 var gjennomsnittet 114 
gudstjenestedeltagere. I 2023 er gjennomsnittet på 92 deltagere for alle gudstjenester.  

Men kirken fungerer også som et kulturbygg og som et samlingssted i lokalmiljøet.  Det har 
vært et ønske og en visjon at kirken skulle ha en lav terskel og romme et mangfold av 
aktiviteter. Det er mange som bruker kirken på ulike måter. Menighetssalen blir ofte brukt til 
selskap og samvær ved dåp, konfirmasjon og til minnesamvær. Vi leier ut til to kor som øver 
ukentlig i kirken. Kirken brukes av senioruniversitet og Chi gong, Joy mm. Spesielt før jul er 
det julemarked og mange konserter som holdes i kirken.  

Vi har hatt to reformer som har blitt innført siden forrige visitas. Gudstjenestereformen kom i 
2011. I arbeidet med gudstjenestereformen var det en omfattende kursing av ansatte og 
menighetsråd. Og menighetsrådet ble involvert i å lage en ny liturgi for menigheten. 

Sælen menighet var en av de siste menighetene som fikk trosopplæringsmidler i 2014. Ny 
prosjektleder ble ansatt og plan for trosopplæring ble godkjent i 2015.  

Vi kan også nevne at ikonsamlingen som preger utsmykningen kirkerommet har blitt 
anskaffet i tida siden forrige visitas. Alle ikonene som teller 11 bilder tilsammen er malt av 
ikonmaler Solrunn Nes.  

Koronaepidemien har selvfølgelig også preget menigheten i årene fra mars 2020 og helt til 
januar 2022 da de aller siste restriksjonene ble opphevet.  

 

Forholdet i soknet og kommunen. 

Historie 

Fyllingsdalen bydel ligger vest for Løvstakken og har 30 614 innbyggere pr 1. jan 2024, 
Bergen kommune.  

Fyllingsdalen er et gammelt jordbruksområde. Historiske spor innen jordbruket kan påvises 
helt tilbake til sen-middelalderen. Bydelen var lenge ingen by-del, men et rikt og godt 
utbygget jordbruksområde med mange gårdsbruk. Noen få av disse står fremdeles, gårdshus 
som på en måte er museum innimellom den nye bebyggelsen.  

Fyllingsdalen hørte tidligere til Fana kommune og ble innlemmet i Bergen kommune i 1955. 
Innlemmelsen var blant annet motivert av behov for byggeland i Bergen. Bydelen ble 
utbygget fra 1960 tallet. De første borettslagene ble bygget i området rundt Varden og 
Varden skole ble åpnet i 1964. På begynnelsen av 60-tallet bodde det ca 1.500 mennesker i 
Fyllingsdalen. De neste tiårene økte folketallet til ca 21.500.  
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Fyllingsdalen er bygget som en drabantby etter internasjonale forbilder. En drabantby skal 
være selvforsynt og ha offentlige servicetilbud, rekreasjonsmuligheter og arbeidsplasser, 
men også lettvint og rask tilkomst til bysentrum. Viktig i denne sammenhengen var 
byggingen av bydelsenteret Oasen bydelssenter, som ble oppført i 1971. Den første tiden 
inneholdt det foruten forskjellige butikker og kjøpesenter også funksjoner som politi, 
lege, helsestasjon, apotek, postkontoer etc. Noen av disse institusjonene har siden fått egne 
bygg. Det ble også bygget en kirke, Fyllingsdalen kirke fra 1976. Menigheten ble så stor at 
man så det tjenlig at den ble delt i to. Sælen menighet ble utskilt som egen menighet i 1982.   

I des 2022 ble bybanen Linje 2 åpnet fra Oasen senter. Dermed ble bydelen enda nærmere 
knyttet til Årstad bydel og sentrum.  Selve senteret er også blitt betraktelig utvidet med ny og 
større busstasjon i forbindelse med utbyggingen. Bybanen Linje 2 var planlagt med et 
endestopp på Spelhaugen, men dette ble tatt bort i byggeplanene. Hvis dette hadde blitt 
gjennomført hadde det ført til en større utbygging rundt bybanen på Spelhaugen og økt 
innbyggertallet i Sælen sokn.  

Bydelen har flere barneskoler, ungdomsskoler samt videregående skole og en omsorgsbolig. 
I Sælen sokn ligger barneskolene Varden og Sælen oppveksttun, Ungdomsskolen Ortun og 
Fyllingsdalen videregående skole.  

En viktig kulturinstitusjon er Fyllingsdalen teater. Fyllingen idrettslag har hatt lag i norsk 
eliteserie i idretter som fotball, volleyball og håndball.  Tur- og rekreasjonsområder 
som Løvstakken, Kanadaskogen og Nordnæsdalen er lett tilgjengelige fra Fyllingsdalen. 
Kilde: Wikipedia 

Menighetens grenser 

På tegnebrettet kan menighetens grenser se kantete og linjal-aktige ut. Noen opplever det 
kanskje slik i praksis også, særlig i området rundt Ortunvannet og Smiberget, som grenser 
opp mot Fyllingsdalen menighet, og man har kortere avstand til Fyllingsdalen kirke enn til 
Sælen kirke. Nabomenighetene er Loddefjord i vest, Fyllingsdalen i nord, Bønes i øst og 
Søreide i øst. 

Prostigrenser.  

Siden forrige visitas har Sælen sokn tilhørt ikke mindre en tre prostier. Sælen og 
Fyllingsdalen menigheter tilhørte Laksevåg prosti til prostiet ble nedlagt i sept 2012. Da ble 
menighetene overført til Fana prosti. Så ble Bergensdalen prosti opprettet i okt 2017. Fra da 
av ble Sælen og Fyllingsdalen menigheter overført til Bergensdalen prosti.  

Folketall.  

Sælen sokn har 5747 medlemmer i Den norske kirke. Det totale antallet i befolkningen i 
Sælen sokn er 8414. Det betyr at 68,3 % av befolkningen i soknet er medlemmer i DNK. 
Kilde: Kirka vår, statistikk 2023. Sælen menighet hadde ca 6.500 medlemmer av Den norske 
kirke i 2010.  

I visitasmeldingen for 2010 står det: Aldersprognoser viser en nedgang i innbyggertallet i 
bydelen, hovedsakelig gjennom en reduksjon i barnetallet. Det snakkes om en ”eldrebølge” i 
bydelen. Dette vil i så fall medføre færre dåp og flere gravferder.  Dette har vist seg å 
stemme.  

Sælen er stadig et populært sokn å bo i, ikke minst pga god tilrettelegging av gangstier til 
barnehager, skoler og idrettsanlegg (Vardenparken vegg i vegg med Sælen kirke).  

Denne delen av Fyllingsdalen er den minst ”drabantby-pregede”, her er det stort sett 
rekkehus, en god del 3-4 etasjers blokker, 5 høyblokker og et fåtall eneboliger.  
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Vi opplever ofte å døpe barn av foreldre som selv har vokst opp her, og flyttet tilbake når de 
selv har stiftet familie. Mange av disse ble i sin tid døpt i aulaen på Varden skole, hvor 
menigheten før kirken kom hadde gudstjenester i nærmere 40 år. 

Boligprisene er relativt høye, og det er få ”sosialboliger” i menigheten. Vi syns å merke at vi 
f.eks har færre tragiske dødsfall og begravelser enn nabomenigheten Fyllingsdalen. 
Menigheten består nok stort sett av ”midt-på-treet”-innbyggere. Ingen merkbar overklasse, 
og ingen spesiell arbeiderklasse.  

Næringsliv                                                                                                                                   
Fra å ha vært et jordbrukssamfunn har Fyllingsdalen utviklet seg til å ha et mer differensiert 
næringsliv. I området rundt Spelhaugen finner man det meste av arbeidsplasser innenfor 
menigheten, med ulike butikker restauranter og kjøpesenter, bilforretninger, avdelingskontor 
for bl.a Siemens og ABB, politistasjonen, NAV og enkelte andre offentlige kontor. Lokalavisa 
«Sydvesten» holder også til her.  

De fleste i Fyllingsdalen jobber i handelsnæring, som kjøpesenteret Oasen og forsikring.  
Finansinstitusjonene Vital forsikring, Tryg, Nordea Liv, Nordea link, Frende 
forsikring og Sbanken har sine hovedkontorer i Fyllingsdalen. Kilde: Wikipedia. 

Sosiale forhold i bydelen. 

Bergen kommune utarbeider rapporter som kartlegger innbyggernes levekår og helse. Den 
siste rapporten er fra 2019 og har tall fra ulike områder som levealder, barnefattigdom, 
psykisk helse, bosituasjon osv. Området «Søndre Fyllingen» havner ganske midt på treet. 
Området har verken de med lave eller høye utfordringer i de fleste kategoriene. Det er en 
ganske lav andel innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre.  

 

Råd og ansatte 

Generelt. Menigheten har hatt to prester som hver av dem har vært ansatt i Sælen menighet 
i en periode på over 30 år. Ketil Nødtvedt var kapellan fra aug 1984 til sept 1919, inkludert 
flere permisjoner fra stillingen.  Frode Øglænd var sokneprest fra sept 1991 til han ble 
pensjonist i aug 2021.  

Fyllingsdalen menighet har hatt en 100% kateketstilling i mange år. Da 
trosopplæringsreformen ble innført ble stillingen delt i en 80/20 del, der Sælen fikk 20 %. Fra 
august dette skoleåret har kateket Gunn Austad permisjon i 1 år. I vikariatet har det blitt 
bestemt at prosentdelingen mellom menighetene opphører. Menighetene deler nå på 
stillingen og kateketen jobber etter hvor behovet er. I dette skoleåret har Sælen ca 60 og 
Fyllingsdalen ca 30 konfirmanter.  

I 2021 nedbemannet BKF alle stillingene som frivillighetskoordinatorer. Samtidig ble 
dagliglederstillingene slått sammen og den samme stillingen skulle betjene to menigheter. 
Sælen menighet hadde til da en kombinert stilling som 50% frivillighetskoordinator og 50% 
admleder. Fra aug 2021 skulle daglig leder betjene både Sælen og Fyllingsdalen menigheter 
i 100% med 50 % hver. Vi har hatt tre år med en ustabil situasjon, der vi har hatt til sammen 
fire vikarer i stillingen. Og mange oppgaver er flyttet til frivillige eller de øvrige ansatte.   

Trosopplæringsreformen ble innført i 2014. Sælen var en av de siste menighetene i Bergen 
som fikk midler. Anine Mildestveit var den første som ble ansatt som menighetspedagog, og 
hun var ansatt til 2021. Etter at hun sluttet har det til nå vært tre personer i stillingen. Derfor 
har vi i det siste også manglet kontinuitet også i trosopplæringen.  

Selv om det har vært en ustabil situasjon i flere av stillingene siden høsten 2021 har 
samarbeidet vært godt både i stab og menighetsråd. Vikarene melder tilbake at det er et godt 
og trivelig sted å arbeide.     



 

8 
 

Menighetsråd 

Menighetsrådet i Sælen består av disse medlemmene: Kari Dyrøy (leder), Solveig Liland 
(nestleder), Randi Wolland Neuber (representant i BKF), Tor Nordeide (vararepresentant i 
BKF), Petter Storenes Henriksen, Marit Kristine Fjeldstad, Lene Lavik, Dag Helge Lavik, 
Anitia Ûstün. 

Sogneprest Gunn Kongsvik er fast medlem av menighetsrådet. Vikarierende daglig leder 
May-Britt Liljeroos-Lauvik er saksbehandler for menighetsrådet. 

Ansatte 

Kapellan i 100%: Rose-Marie Skarsten 

Sokneprest i 90 %: Gunn Kongsvik 

Ansatte i Bergen kirkelige fellesråd, se rapport fra Kirkevergen 

 

Det åndelige livet i menigheten 

Generell vurdering 

Sælen menighet sin visjon er «Å tegne himmelen for små og store i Sælen».  

Visjonen henger sammen med og bygger på Den norske kirkes visjon: «Mer himmel på 
jord». «Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende folkekirke, som 
vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus». 

Vi ønsker at kirken på vårt sted kan være et sted som åpner opp for et hellig møte. At kirken 
kan være en bro til det hellige, der vi «tegner himmelen for små og store». Dette kan skje i 
felleskapet, i gudstjenesten, i sorg og glede, i høytid og fest. Og i hverdagens store og små 
samtaler og møteplasser. 

Hva får vi til? 

Gudstjenestene på søndag er fremdeles det viktigste møtepunktet i uka. Hver søndag 
gjennom hele året er det gudstjeneste, med noen unntak. Det totale tallet for alle 
gudstjenester viser at vi har et snitt på 92 deltagere på alle gudstjenester. Det er mange 
gudstjenester som har lite besøk, så da er det noen som trekker tilsvarende mye opp.  

Vi har en stor konfirmantgruppe i Sælen. Ved gudstjenester i konfirmanttida og selve 
konfirmasjonen samler vi mange. 

Vi har også mange dåp og dåpen skjer i hovedgudstjenesten. I snitt har vi de siste åtte årene 
fra 2016 hatt 49 døpte i Sælen kirke. På disse gudstjenestene samler vi også mange.  

Konfirmantarbeidet blir drevet godt og er omfattende. Konfirmanttida inneholder 
undervisning i ulike grupper, flere leirer og sosiale samlinger. Gode leirer som 
sjømannskirketurer rekrutterer nye ledere. Gruppen av unge ledere og lederkurs er en 
stadig økende gruppe.   

Babysang blir også drevet godt og med god musikalsk kvalitet. Hver mandag samles rundt 
15 barn med foreldre til babysang i et godt fellesskap.  

Eldretreffet, Sælenklubben. Annenhver uke har vi eldretreffet Sælenklubben. Selv om de 
som deltar blir eldre og antallet av de som deltar går ned har dette vært og er fremdeles et 
viktig møtepunkt. 
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Vi har et godt menighetsblad som drives av en engasjert redaksjon. «Portalen» gis ut to 
ganger i året. Bladet lages i samarbeid med frivillige og staben. Bladet deles ut ved hjelp av 
frivillige.  

Vi samler mange til kirken i egen eller andres regi. De fleste av gravferdene skjer i Sælen 
kirke. Det er ikke en selvfølge at en ny og moderne kirke blir valgt til gravferder, men Sælen 
kirke blir mye brukt.  

Vi har en god del konserter. I fraværet av et kulturhus i bydelen er vi glad for å kunne være 
en «Kulturkirke». Vi har også mye utleie til selskaper og møter. 

 

Hva får vi ikke til? 

De fleste gudstjenestene våre har både dåp og nattverd. Ved de gudstjenestene vi ikke har 
dåp eller noe med konfirmanter eller annet samler vi ganske få. Denne utviklingen har vi sett 
gjennom mange år. Etter pandemien har gudstjenestedeltagelsen gått enda mer ned.  

Vi har få frivillige og de vi har blir stadig eldre. I fravær av frivillighetskoordinator og diakon 
har vi ikke egne ansatte som følger opp frivillige. Derfor må menighetsråd og øvrige ansatte 
følge opp frivillige. Det krever egentlig mer enn vi ofte får til å rekruttere og følge opp frivillige. 
Vi kunne gjerne hatt en organisert besøkstjeneste.  

Mye av vår kapasitet går med til å drive konfirmantarbeidet. Trosopplæringen har vært preget 
av litt lite kontinuitet de siste tre årene. Vi har siden aug 2021 prøvd å starte et kor for de 
minste, Knøttesang. Det har vært perioder med samlinger og perioder uten. Denne høsten 
prøver vi igjen med måltid først og så sangøvelse etter, annenhver onsdag.  

Givertjeneste. Vi har ikke en organisert givertjeneste. I menighetsbladet blir det lagt inn 
fakturaer som en del benytter seg av.  

 

Det kirkelige arbeidet 

Gudstjenestelivet 

Sælen menighet har vært en stabil menighet med noenlunde samme besøkstall på 
gudstjenestene og antall nattverdgjester fra år til år, med en viss økning før pandemiårene 
2020/21. Det første normale året etter at koronarestriksjonene ble opphevet var 2022 og året 
etter har besøkstallene gått noe ned. På gudstjenester med nattverd der vi ikke har dåp har 
vi særlig lave besøkstall og det har gått ytterligere ned etter pandemien.  

Vi følger de forordnete gudstjenestene som sier at det er gudstjeneste hver søndag utenom i 
skoleferiene, der vi har hatt gudstjeneste annenhver søndag. I 2023 hadde vi 51 
gudstjenester på søn og helligdager.  

Vi har dåp i de fleste gudstjenestene. Og vi har som regel også nattverd samtidig. For at 
gudstjenesten ikke skal bli for lang gjør vi noen grep. Vi har laget egne liturgimaler for 
gudstjenester med dåp og nattverd eller bare nattverd. I 2022 hadde vi 32 gudstjenester med 
dåp og i 2023 hadde vi 21. Alle disse dåpshandlingene var i hovedgudstjenestene, men noen 
dåp har vi i familiegudstjenester.  

Vi har tatt et aktivt valg om å prioritere å ha dåp i hovedgudstjenesten. I pandemien la vi som 
andre menigheter til rette for å ha egne dåpsgudstjenester for de enkelte familiene som 
hadde planlagt dåp. Vi har fått noen spørsmål etter pandemien om egne dåpsgudstjenester 
som vi har sagt nei til og henviser til de andre kirkene i prostiet som har dåp på lørdager. 
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Liturgien i hovedgudstjenesten er slik som den ble sendt inn til biskopen og godkjent i årene 
rundt 2011. Når det gjelder melodier til de liturgiske leddene følger vi liturgien fra 1977. 
Dåpshandlingen var opprinnelig valgt rett etter inngangsordene. Men nå har vi 
dåpshandlingen rett etter Glorialeddet som jo er vanlig praksis. Liturgiske ledd som Sælen 
MR har valgt som skiller seg fra det vanlige er: løftesord etter syndsbekjennelsen, og ord om 
brødsbrytelse under nattverden. Vi har også et eget bord eller hylle som nattverdelementene 
står på når gudstjenesten starter. Så dekkes nattverdbordet med duk og brød og vin under 
salmen før nattverden. Vi har ikke alterring, så vi har kun intinksjon ved utdelingen.  

Vi har ikke egen liturgi ved gudstjenester for barn og unge. Her tilpasser vi litt for den enkelte 
gudstjenesten.  Vi har hatt fire eller fem familiegudstjenester i året. Ofte er det 
trosopplæringstiltak lagt til, men flere arrangement som Lys våken har vi måtte avlyse 
grunnet for få påmeldte. Vi har heller ikke et barnekor som kan synge, noen ganger har vi 
hatt en liten gruppe som har deltatt og vi har også hatt med Babysang.  

Gudstjenester i konfirmasjonstiden. Vi har en eller to presentasjonsgudstjenester i 
september. Konfirmantene deltar på flere vanlige gudstjenester med ulike oppgaver. Før jul 
har vi hatt en slags lysmesse på kvelden med vekt på sang og musikk, kalt «Syng jul». Vi har 
en samtalegudstjeneste med sjøgruppa og representant fra Sjømannskirken deltar. I 
fastetida har vi en samtalegudstjeneste med de andre konfirmantene knyttet til KNs 
fasteaksjon.    

Koret STEMMER synger fast på fem gudstjenester i året. En av disse er Allehelgensdag. Vi 
inviterer alle pårørende til dem vi har hatt gravferd for det siste året. Under gudstjenesten 
leser vi opp alle navnene til dem som er gått bort, og har lystenning og vakker musikk fra 
koret STEMMER. Etterpå har vi kirkekaffe ved menighetsrådet. 

I åpenbaringstiden har vi en egen misjonsgudstjeneste ofte med en representant fra 
Normisjon tilstede. Her presenter vi nytt om misjonsprosjektet.  

Den siste søndagen i november har vi en økumenisk gudstjeneste sammen med 
Fyllingsdalen menighet og Metodistkirken i Fyllingsdalen. Vi bytter på hvor vi feirer 
gudstjeneste den dagen.  

Den tredje søndagen i advent har vi «Nine Lessons and Carols» sammen med koret 
Sydvesten som øver i kirken.  

Vi har tidligere hatt et godt besøk på de to gudstjenestene på Julaften. Varden skoles 
musikkorps pleier å spille på den første.  Besøkstallet har ikke helt tatt seg opp på samme 
nivå som før pandemien, på julaften i 2023 hadde vi 375 deltagere.  

Fra september 2024 har prost Maren Tischendorf bedt alle menighetene i Bergensdalen å ta 
ned antallet forordnete gudstjenester gjennom hele året. Ikke bare i sommerens skoleferie 
som vi har praktisert til nå. Grunnen er at de fleste menighetene har manglet prester grunnet 
vakanser eller sykemeldinger. Det er å se på som et kortsiktig tiltak og en prøveordning for å 
løse utfordringene med færre prester i prostiet som vi har for tiden. Dette er ikke ment som 
en permanent ordning i forhold til nedbemanning eller økonomisk innsparing. For vår og 
Fyllingsdalens del som har fire prester i jobb har vi avtalt med prosten at vi lar en 
gudstjeneste i måneden gå ut. De andre menighetene i prostiet har ikke gudstjeneste hver 
tredje søndag. Vi koordinerer og henviser til Fyllingsdalen kirke den søndagen vi ikke har 
gudstjeneste.  

Den norske kirkes nettside har de siste årene utviklet digitale verktøyer som behandler tall 
fra Menighetens årsstatistikk som blir sendt til SSB hvert år. Grafene vi viser her er hentet fra 
verktøyet «Kirka vår» og «Kirken i tall». Disse grafene viser tall fra 2016 2023, men til denne 
meldingen har vi bare tilgjengelig tall og grafer fra 2019- 2023. Det betyr at to av fem år er 
unormale år grunnet pandemien.   

 



 

11 
 

Graf: Totalt antall deltagere på alle gudstjenester 2019-2023 

 

 

I 2023 var det totale antallet gudstjenester 61. Antall deltagere på alle gudstjenester var 
5617. Deltagere på søn og helligdag var 3400. De røde søylene i grafen viser deltagere på 
søn og helligdag. Gjennomsnittet for deltagelse på alle gudstjenester i 2023 var 92.  

 

Tabell: Antall deltagere på Søn og helligdag 2019- 2023  

 

År Antall gudstjenester Antall deltakere Gjennomsnitt deltakere 
2019 48 4658 97 
2020 42 2395 57 
2021 50 3095 62 
2022 51 4392 86 
2023 51 3400 67 

 
Det er verdt å merke seg at i 2023 var antall dåp i Sælen kirke på 34, som er det laveste 
tallet siden 2016. Gjennomsnittet for antall dåp siden 2016 i Sælen kirke er 49, og i 2022 
hadde vi 50 døpte. At det var en god del færre dåp i 2023 påvirker det totale besøkstallet for 
hvor mange som var til gudstjeneste det året.  

Her er en oversikt over hovedgudstjenester på søn og helligdag med nattverd. 

   

Det er en utfordring at våre gudstjenester som ikke har dåp generelt samler ganske få 
personer. I høytidene utenom julaften samler vi særlig få folk til gudstjenestene, med unntak 
av 1. påskedag. 

 
 

Antall gudstj. m/ nattverd Antall nattverds deltagere Gj. nattverds deltakere 
2019 40 1087 27 
2020 23 551 24 
2021 28 666 24 
2022 39 740 19 
2023 39 916 23 
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Kirkelige handlinger 

I årene fra 2016- 2023 var gjennomsnittet på antall konfirmanter 70 konfirmanter pr år. Vi 
har hvert år en del konfirmanter som egentlig tilhører våre nabomenigheter som grenser til 
oss. Andelen konfirmerte i forhold til det totale antallet av 15 åringer i Sælen sokn er 70% for 
2023 og 71 % for 2023. Enkelte år har vi en enda høyere prosent konfirmerte i forhold til 
årets kull. Dette er helt spesielle tall for Sælen sokn. Det er ingen andre menigheter i BKF 
som har en så høy andel konfirmerte i soknet. Til sammenlikning har Fyllingsdalen sokn for 
de samme årene 2022 en andel på 44% og for 2023 en andel på 34%.  

Gjennomsnittet for døpte i årene 2016-2023 i Sælen kirke er 49 pr år. Når det gjelder antall 
dåp ligger vi omtrent midt på treet sammenliknet med andre menigheter. I 2022 hadde vi 50 
dåp som er nært gjennomsnittet.  I forhold til det totale antallet barn som var født i 2022 ble 
52 % døpt. 

Gjennomsnittet for antall gravferder som tilhører Sælen sokn i årene 2016-2023 er 58 pr år. 
Hvis vi ser på tallet for antall gravferder som andel av antall døde i befolkningen får vi også 
her et høyt tall. For 2023 var andelen 87% og ligger omtrent på dette nivået de siste fem 
årene.  

Gjennomsnittet for antall vielser i Sælen kirke er 3,5 siden 2016.  

 

Trosopplæring, supplert med statistikk over tiltakene, med frammøte og prosent av 
årskullet.   

Trosopplæring:   
Vi inviterer til og har samlinger for barn med bakgrunn i trosopplæringsplanen for Sælen 
menighet av 2015. Ny trosopplæringsplan er under arbeid og vil tas i bruk etter godkjenning 
av menighetsråd og bispedømmet i 2025. Ny trosopplæringsplan for Sælen menighet er 
skrevet med bakgrunn i ny plan for kirkelig undervisning og læring. Den nye 
trosopplæringsplanen inneholder mer spissede og relevante tiltak for vår menighet per dags 
dato.    

Vi inviterer barnehager og skoler til vandringer i forbindelse med jul og påske, samt 
skolegudstjenester og Santa Lucia-markering. Vi gjennomfører undervisning om evangeliet til 
nærmiljøets skoler og barnehager på en ikke-forkynnende måte for å dekke relevante 
kompetansemål i KRLE, ref. UDIR, LK20 (2017).   

Utdrag fra utkast til ny trosopplæringsplan:  
Trosopplæringsplan for Sælen menighet 2025  
 

Visjon "Å tegne himmelen for små og store i Sælen menighet" gjennom tro, håp og 
kjærlighet."  
Målene for undervisningen i Sælen menighet er at barn, unge og voksne gjennom kirken sin 
trosopplæring, undervisning og fellesskap møter:  
Gud è med - å tegne himmelen for store og små.   
Vi vil skape rom for tro, håp og kjærlighet i Sælen kirke.  

Den norske kirkes undervisnings- og læringsoppdraget springer ut fra dåpsbefalingen. Det 
kristne fellesskapet skal gi videre det som er gitt og formidle troens budskap. Den kristne tro 
er at i dåpen får mennesker frelse og et nytt liv i Kristus. Gjennom å ta del i sakramentene – 
dåpen og nattverden – får den døpte tilhørighet til den lokale menigheten og til det 
verdensvide kristne felleskapet. Dåp, læring og trospraksis hører sammen. Bibelen og 
trosbekjennelsen gir en klar referanseramme både til innholdet i den kristne tro og til 
hovedinnholdet i kirkelig undervisning og læring. Deltagelse i gudstjenestefeiringen, andre 
kristne praksiser og kirkens aktiviteter bidrar til læring og vekst. Selv om kirken har et særskilt 
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ansvar for opplæring av mennesker som er døpt eller søker dåp, er den også tradisjons- og 
kulturformidler og kan bidra med kunnskap om kristen tro og praksis i et livssynsåpent og 
mangfoldig samfunn. Gjennom dette kan mennesker få hjelp til å leve og vokse i den kristne 
tro. Plan for kirkelig undervisning og læring skal inspirere og motivere menighetsråd, ansatte 
og frivillige i det videre arbeidet med kirkelig undervisning og læring. Planen skal legge til 
rette for livslang læring gjennom deltagelse, medvirkning og skapende aktiviteter.   

Fokusområder i alderen, perioden 0-18 år:   
0-2 årsalderen: Tro i hjemmet, dåpssamtale, Dåp, babysang, krølle-treff og juletrefest  
3-9 årsalderen: Bibelfortellinger med hovedtyngde på Evangeliet. 4 års bok, 6 års bok, 
Knøttene og juletrefest  
10-12 årsalderen: Bibelen og sammenhengen mellom “den store” og “den lille” fortellingen. 
Lys Våken -helg og juletrefest  
13-15 årsalderen: KODE Pre-konfirmanter/og konfirmantundervisning og leir  
15-18 årsalderen: Ledertrening og videre utvikling av personlig tro I tillegg  
13-18 årsalderen: Ungdomsarbeidet rettet mot ungdom i nærmiljøet. Et variert tilbud med 
klubbkvelder, aktiviteter og turer.   

MÅL:  
Gud è med i TRO: gi barn og unge kjennskap til kristen tro og tradisjon og skape rom for 
deltakelse i kristen praksis.  
Gud è med i HÅP: Hjelpe barn og unge til en kristen identitet og gi hjelp til livsmestring og 
livstolkning i alle livets faser. Gi barn og unge en opplevelse av at de hører til i det kristne 
fellesskapet.  
Gud è med i KJÆRLIGHET: Hjelpe barn og unge til å forstå at de er elsket og verdsatt av 
Gud. Gi undervisning til etisk refleksjon og diakonal handling i nærmiljø og i verden.  
 

Graf over barn og unge, barnehager og skoler 

Graf over planlagte og gjennomførte tiltak
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Kontinuerlige tiltak 

Babysang 

Blir arrangert om mandagene i menighetssal eller kirkerom.  Samlingene har de siste årene 
blitt ledet av kordirigenter og sangpedagoger og har god musikalsk kvalitet.  Babysang er 
godt besøkt, det kommer jevnlig 15 familier hver gang. Babysang tilbyr også et godt 
fellesskap for foreldre og omsorgspersonene. Babysang er med på et par 
familiegudstjenester i året. 

Knøttekor og familiemiddag 

Annenhver onsdag er det en samling for barn i barnehagealder. Samlingen starter med 
middag og deretter følger en sangstund og lek i kirkerommet.  
 

Undervisning  
Ledertrening:   
Ungdomslederne får undervisning på leir sammen med andre ungdomsledere fra andre 
menigheter som gir en unik mulighet til å bli kjent på tvers av soknet, ta del i inspirerende 
fellesskap. I undervisningen blir det arrangert kurs og opplegg for ungdomslederne med 
relevante opplegg knyttet til opplegg for konfirmanter. Det deles ut kursbevis/diplom til alle 
som har gjennomført lederkurs. Ungdomslederne i Sælen brukes aktivt i konfirmantarbeidet, 
både som forbilder og som en ressurs. Vi opplever at de ønsker å delta mer og søker 
fellesskapet i kirken. Fra 2025 planlegger vi derfor å starte opp et bredere ungdomstilbud 
med ungdomsklubb der ungdomslederne får rullerende ansvar for å drifte denne. Stab og 
menighetsråd har turnus på å følge opp, være trygge voksne, og være til tilgjengelig under 
klubben.  

Konfirmanter:  
Konfirmantundervisningen i 2024 tar utgangspunkt i Kristuskransen, bibelselskapets eget 
konfirmantopplegg. Vi har lagt undervisningstiden for konfirmantene til søndager slik at de får 
delta i fellesskapet, bidra med kirkekaffe og praktiske oppgaver som er viktig for å starte 
gode møtepunkter. Gjennom dette legger vi til rette for at konfirmantene er synlige og 
deltakende i gudstjenestelivet i Sælen menighet. I tillegg til søndagstreff har vi Innsats for 
andre sammen med organisasjonen Joy. Der besøker konfirmantene sykehjem i Dalen og 
bidrar med samtaler, tilstedeværelse, sang og musikk. Sjømannskirkegruppe med London-
leir er et samarbeid med Sælen menighet og Sjømannskirken. Undervisning gis av kateket, 
menighetspedagog, kapellan og sokneprest.   

 

Graf: Konfirmanter  
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Barnehage og skolekontakt  

Det er 7 barnehager i menigheten, og de fleste kommer til gudstjenester før jul. På 
Luciadagen er også foreldre/foresatte til stede på en enkel gudstjeneste i kirken grytidlig. Vi 
inviterer også barnehager til julevandringer. 

Det er 4 skoler i menigheten.  

Fyllingsdalen videregående skole har sin tradisjonelle julegudstjeneste i Sælen kirke med 
mange innslag fra Dramalinjens kor. Dramalinjen på videregående bruker kirken ellers også, 
til egne arrangement. 

Ortun ungdomsskole har fast julegudstjeneste, og det samme har Sælen barneskole. Alle 
gudstjenestene har betydelige innslag av elevmedvirkning. 

Varden barneskole hadde i mange år skolegudstjeneste både til jul og påske. Etter 
pandemien ønsket ikke den nye ledelsen ved skolen å ha julegudstjenester i kirken lenger.  

Etter trosopplæringsreformen ble innført har det ikke vært så hyppig kontakt som før med 
klassebesøk og besøk i kirken.    

Diakoni 

Sist det var visitas i Sælen fantes noe som het Sælen diakonat. Det har vi dessverre ikke 
lengre ettersom lederne døde ut og ingen ønsket å overta oppgavene. I dag drives det 
diakonale arbeidet i hovedsak av prestene, organisten og kirketjeneren. 

Annenhver uke er det eldretreff i kirken, den såkalte Sælen-klubben som har eksistert i en 
årrekke. Da møtes en 8-10 eldre til andakt i kirkerommet, kaffe og kaker og utlodning i 
menighetssalen og sangstund med organisten. Kirketjener handler inn kaker og blomster til 
utlodning og dekker bordet i menighetssalen. Prestene bytter på å holde andakt i 
kirkerommet og deretter lede samlingen i menighetssalen. Organisten spiller til andakten og 
har en egen salmestund med de eldre på slutten av samlingen. Opprydningen gjør vi i 
fellesskap. 

Et viktig diakonalt arbeid for prestene er hjemmebesøk med nattverd hos menighetens eldre 
som ikke kommer seg til kirken om søndagen på grunn av helsemessige utfordringer. Noen 
ber selv om besøk og andre får tilbud fra prestene. 

I forbindelse med gudstjenesten på Allehelgensdag sender menigheten ut særskilt invitasjon 
til gudstjeneste og kirkekaffe til pårørende av dem som har gått bort siste året. 

Kjøkkengjengen består av 5-6 kvinner fra menigheten samt kapellan. Vi treffes en fredag i 
måneden kl. 12 til matpakkelunsj med en liten andakt og hyggelig prat over kaffekoppen. 
Deretter tar vi for oss ulike deler av storkjøkkenet som trenger litt ekstra renhold eller 
organisering. Det er også en fra Kjøkkengjengen som sørger for at vi kan ha utleie fredag og 
lørdag selv om vi også har utleie søndag. Vedkommende går da ned i kirken lørdag når 
staben har fri og sjekker at de siste som har leid, har ryddet skikkelig etter seg. 
Kjøkkengjengen er både diakonal og en del av voksenarbeidet på den måten at den er et 
samlingssted for andakt og fellesskap over kaffekoppen – det går an å komme selv om 
helsen hindrer en fra i å være med i det praktiske arbeidet på kjøkkenet - og en felles praktisk 
innsats for å holde kjøkkenet fint for menighetens egne aktiviteter og for utleie. Utleie av 
menighetssal og kjøkken er en viktig inntektskilde for menigheten.  

Samarbeid med Familiestøtten 

Senhøsten 2022 fikk BKF via Kirkerådet tilskudd til tiltak til sårbare grupper fra Stortinget. 
Menighetsrådet søkte om 30 000 av disse midlene og bidro med 30 000 selv. MR handlet 
selv inn varer og plasserte alt i kirken. Vi kontaktet den veldedige organisasjonen 
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Familiestøtten som har drevet med utdeling i lokalmiljøet til sårbare grupper før jul i flere år. 
Familiestøtten delte ut mat og julegaver til barnefamilier i nærområdet for 60 000,- 

Gartnermarken omsorgsbolig er en kommunal omsorg Pluss bolig, med leiligheter for eldre. 
Etter ønske fra ansatte og beboere har prestene jevnlig andakter her, ca 10 i året, der to av 
samlingene er med nattverd. 

Integreringsarbeid 

Spelhaugen Dagsenteret er et kommunalt aktivitetstilbud på dagtid for utviklingshemmede. 
De har besøk av prestene 8 ganger i året, med enkel gudstjeneste/andakt på dagsenteret. I 
det siste har organisten kunnet være med og det gjør at vi kan synge mer og lytte til musikk. 
Det passer svært godt, siden de fleste brukerne er glade i musikk.  

Luciadagen 13. desember kommer dagsenteret til kirken, og har julegudstjeneste sammen 
med en gruppe Lucia-kledde barn fra Brinken barnehage. Dagsenteret har en årlig 
sommeravslutning i kirken i juni.  

Voksenarbeid 

I 2019 og 2020 hadde menigheten flere temakvelder knyttet til FNs bærekrafts mål. Da ble 
det servert kveldsmat, holdt andakt og det var ulike foredrag knyttet til bærekrafts målene. 
Målet var å fortsette med denne type temakvelder, men både pandemien og sykdom hos 
ansatte gjorde at denne typen arrangement dessverre falt bort. 

Økumenisk arbeid 

Første Metodistkirke i Fyllingsdalen, Fyllingsdalen menighet og Sælen menighet har i en 
årrekke hatt et godt økumenisk samarbeid, også lenge før Nådens fellesskap ble 
underskrevet av de to kirkesamfunnene. Tidligere har det vært flere kontaktpunkter i løpet av 
året. Nå har vi samarbeid om en felles gudstjeneste i året der vi skifter på hvor vi er, neste 
søndag 24. nov har vi den økumeniske gudstjenesten i Sælen kirke. Vi har også inkludert 
eritreiske og etiopiske grupper som har leid i Fyllingsdalen og i Metodistkirken.   

Misjon 

  Foto: www.normisjon.no 

Sælen menighet har gjennom mange år hatt misjonsprosjekt knyttet til Normisjon sitt arbeid i 
Mali og avtalen ble fornyet i et vedtak i MR i des 2022. De senere årene har språkarbeid 
vært prosjektet. 

Normisjon har siden 1984 drevet bibeloversettelse i Mali og utviklet kassonke til skriftspråk. 
Våren 2024 er hele Bibelen oversatt og klar til trykk. Det er drøyt 740.000 mennesker som i 
hovedsak bor i Mali og Senegal. 

For 10 år siden begynte Normisjon å oversette bibelen til dialekt innenfor malinkespråket.  I 
2023 var det nye Testamentet ferdig trykt og 600 000 mennesker har nå tilgang til Det nye 
testamentet på sitt morsmål. 

http://www.normisjon.no/
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Arbeidet med bibeloversettelse gir store muligheter for lese -og skriveopplæring, og er med å 
hjelpe folk til å bevare språk, tradisjon og kultur for fremtiden. Menighetens innsamlede 
midler går til å lønne oversettere og trykking av bibelbøkene. 

 

Utsmykninger. I forbindelse med at kirken ble bygget ble det installert integrerte 
utsmykninger i kirkerommet. I Fondveggen består det moderne kunstverket av prismer og 
blåfarget kopstein. Verket skal symbolisere «Gud som bor i et lys vi ikke kan nå». 

Da kirken ble vigslet ble det festet et Kristusikon malt av Solrun Nes på sokkelen til 
alterbordet. Ikonet hadde vært i bruk ved gudstjenester på Varden skole. Etter hvert kom det 
til flere ikoner av samme kunstner. Flere av de viktigste verkene kom på plass i løpet av 
2018. Men flere ikoner kom til både før og etter og tilsammen teller samlingen 11 ikoner.  
Prosesjonskorset som også er laget av Solrunn Nes ble tatt i bruk i 2014. S Nes står i den 
klassiske ortodokse tradisjonen men hun bidrar også med nytolkning. Ikonene symboliserer 
det samme som verket på den moderne fondveggen: «Gud bor i et lys ingen kan nå». 
Ikonene forkynner i sitt utrykk den treenige Gud og beriker vår gudstjeneste og leder oss til 
bønn og stillhet.  

 

 

Kunstutstillinger. En egen kunstkomite arrangerer jevnlig kunstutstillinger i kirken. Det har 
vært satt opp utstillinger både i kirkerommet og i foajeen/kirketorget. Her nevner vi en av de 
siste utstillingene. Ikonutstilling med 20 ikoner med motiv fra «Rosenkransen» malt av 
Solrun Nes.  Ble satt opp i kirkerommet og hang oppe gjennom fastetiden i 2022.  

Kirkemusikk og konserter 

Menigheten har to aktive sanggrupper for barn, babysang og knøttekor. Begge gruppene har 
deltatt på familiegudstjenester. Dessuten er det samarbeid med to kor, STEMMER og 
Sydvestkoret som både har deltatt på gudstjenester og hatt egne konserter i kirken. 
STEMMER er et høykvalitets kammerkor dirigert av Tore Kloster som har flere større 
oppsetninger i kirken bak seg, bla. Händels Messias og Bachs Magnificat med 
barokkorkester og solister fra egne rekker. De deltar også på 5 faste gudstjenester i året, 
b.l.a. på visitasgudstjenesten i år.  Sydvestkoret er et lokalt amatørkor som deltar på Nine 
lessons and carols før jul, og dessuten har sin faste julekonsert i kirken. De vil delta på 
kulturkvelden tilknyttet visitasen.   

Til sammen var det i 2023 11 konserter og 3 kulturarrangementer med til sammen 1509 
publikummere. Disse er i hovedsak samlet i bydelens kulturuke (siste hele uke i oktober) og i 
desember. Kulturuken gir mulighet til en mye videre bekjentgjøring gjennom bydelens egne 
kanaler og økonomisk søkbarhet. I mange år har menighetens konserter blitt støttet både fra 
kommune og kirkelig fellesråd.  
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Et variert spenn av konserter har blitt avholdt her, b.l.a. med jazz, folkemusikk, korkonserter 
ol. Koret STEMMER har en fast konsert i kulturuken, som regel med større a capella-verker. 
Kirken holder seg som et interessant og aktuelt sted for det lokale kulturlivet til å arrangere 
sine konserter.  

     

Koret, Stemmer        Orgelet i Sælen kirke         Koret, Sydvestkoret 

Det er også grunn til å nevne at gudstjenesten er en satsning når det gjelder det musikalske. 
Både orgelverker og kormusikk, ikke minst med STEMMER gir et løft. Det er et poeng at 
begge deler søkes å være integrerte, organiske deler av liturgien som en helhet.  

 

Menighetsblad 

Menighetsbladet «Portalen» har de senere år blitt utgitt 2 g i året grunnet høye 
trykkerikostnader. 

Sælen menighets visjon har i alle år vært å speile menighetens aktiviteter for små og store. 

Redaksjonen har i 15 år blitt drevet av frivillige som koordinerer innsamlingen av stoff til 
bladet, setter opp bladet i samarbeid med betalt designer som setter opp bladet klart for 
trykking hos Hurtig-trykk. 

Det er nødvendig med godt samarbeid mellom stab, menighetsråd og en frivillig redaksjon 
for å få inn relevant stoff til menighetsbladet. Redaksjonen opplever denne relasjonen som 
veldig god og at det er en god arbeidsfordeling og lett å få inn stoff innen fristen. 

Menighetsbladet har fremdeles en funksjon og er et godt supplement til digitale medier. Det 
er mange som leser bladet når de får det, eller det blir liggende på stuebordet i hjemmene. 
Men det er mange husstander som en ikke får distribuert bladet til grunnet at mange av 
dørene til boligblokkene ofte er stengt. 

 

Rapport fra Bergen kirkelige fellesråd (BKF), til bruk i Sælen 
menighets visitasmelding 2024. 
 

Bergen kirkelige fellesråd ivaretar på vegne av soknet det som ligger til kirkelig fellesråds 
ansvar jf. Kirkeordning for den norske kirke 2019, § 17.: Utdrag: 

Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom 
menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. (lovdata.no: 
Kirkeordning for den norske kirke) 
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Kirkevergens administrasjon gir fellestjenester og tilbyr støttefunksjoner til menighetene in-
nenfor gravplass, kirkebygg, HR/personal, økonomi, IT og telefoni, arkiv, ledelse, sentralbord 
o.l. og er arbeidsgiver for alle ansatte i fellesrådslinjen. I Bergen har Kirkevergen organisert 
arbeidet slik, at det er tilsatt en daglig leder i hver menighet med økonomi og personalansvar, 
som i samledelse med sokneprest leder det daglige arbeidet i menigheten. 

BKFs bruk av ressurser i Sælen menighet i 2023 og hittil 2024 
 

 2024 
pr. 8.10 

2023 

Netto lønn inkl sosiale utgifter og refusjoner 2 021 867 1 713 576 

Netto administrative tilskudd og utgifter 205 899 98 672 
Trosopplæringstilskudd 90 000 48 000 
Driftsutgifter Sælen kirke 1 084 982 793 480 

Investeringsutgifter Sælen kirke 243 872 6 075 
Sum driftsutgifter menighet, kirke og menighetskontor 3 646 620 2 659 803 

 
BKF dekker lønn til kantor, kirketjener og daglig leder. Vi lønner også menighetspedagoger i ka-
teket og trosopplæringsstillinger. Disse utgiftene refunderes delvis av Den norske kirke. Netto 
administrative tilskudd og utgifter består blant annet av kontorhold inkl. datautstyr og nødven-
dig programvare for alle medarbeidere, også prestene. En del kostnader som BKF dekker på 
vegne av alle menighetene i Bergen er ikke inkludert i oppstillingen. Dette gjelder for eksempel 
utgifter til IKT, regnskapsførsel og revisjon, samt avgifter til KA, Kopinor og TONO. Utgifter til 
drift og vedlikehold av Sælen kirke fremgår av egne linjer i oppstillingen. 

 

Ansatte Stilling Stillingsstørrelse 
   
Janne A. Huun-Røed (morspermisjon) Daglig leder 100% deles med Fyl-

lingsdalen 
May-Britt Liljeroos-Lauvik (vikar) Daglig leder 100% deles med Fyl-

lingsdalen 
Bjørn Lien Kantor 100% (80% i 

Sælen og 20% i 
Møllendal kapell) 

Larissa Golovina Kirketjener 100% deles med Fyl-
lingsdalen 

Gunn Austad (permisjon) Kateket 100% deles med Fyl-
lingsdalen 

Kristine Osberg (permisjon) Menighetspedagog 60% 
Kristine Osberg (vikar kateket) Kateket vikar 100% delt med Fyl-

lingsdalen 
Karina Jean (vikar) Menighetspedagog 100% delt med 

Bønes. 50-50 
Marte Melheim (vikar) Menighetspedagog 15% 
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Kirkebygg 
Sælen kirke ble bygget i 2001. 
Arkitekt: Nikolai Alfsen ved Lille Frøen arkitekter 
Kirken har et areal på 1550 m² og har 500 sitteplasser i kirkerommet.  

Orgelet har 22 stemmer og er bygget av Glatter-Götz i Tyskland. 
Mer informasjon kan leses på menighetens hjemmesider 

 
I tillegg til menighetens ansatte rommet kirken tidligere også prostiansatte for Laksevåg 
prosti. 

Bygget har dessverre noen tekniske svakheter: 

1. Bygget er bygget på utfordrende grunnforhold som krever jevnlig måling for å sikre at 
det ikke oppstår større skader uten at nødvendige tiltak blir igangsatt. 

2. Tårnet har noen svakheter i konstruksjonen som fører til lekkasjer. En del tiltak ble gjort 
i 2019, men ytterligere utbedringer er nødvendige. 

3. Varmeanlegget hadde fra starten av utfordringer – disse skal nå være rettet opp. Den 
største endringen i Sælen siden oppstarten var installasjon av bergvarme i kirken i 
2022. Energiforbruket ble da vesentlig redusert. Som en del av fellesrådets bærekraft-
arbeid fikk ansatte tilgang til elbilladere. 

Vedlikeholdet ellers har vært nye renner og nedløp, sliping av gulv, justering av elektrisk an-
legg, utskifting av toaletter m.m. I 2022/2023 fikk kirken nytt kjøkken, hovedsakelig betalt av 
menigheten selv. 

Utbygginger på Varden skole har gitt oss noen parkeringsutfordringer. Vi håper den planlagte 
neste utbyggingen vil gi oss tilbake noen av parkeringsplassene vi mistet i forrige utbygging. 

Gravplass 
I Bergen kan innbyggerne få grav på den gravplassen de ønsker, med et par unntak. Ved Sæ-
len kirke er det ikke anlagt gravplass, men bydelen har Fyllingsdalen gravplass,  

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/Bergen/menigheter/Saelen-menighet/om-oss/om-menigheten/
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som også regnes som gravplassen til Sælen kirke. Vinteren 2024/2025 er det behov for nye 
kistegraver, urnegraver og urnegraver i navnet minnelund. Det er derfor satt i gang en utvi-
delse av Fyllingsdalen gravplass. Utvidelsen blir anlagt i et skrånende terreng øst for den ek-
sisterende gravplassen. 

Det blir anlagt 185 kistegraver, 579 urnegraver og 1081 urnegraver i navnet minnelund. For 
første gang blir det etablert utendørs urnevegger i Bergen, noe som er blitt mulig etter en lov-
endring i 2021. 

Navnet minnelund er tatt godt imot i Fyllingsdalen og mange velger denne gravformen, som 
går ut på at urnen blir satt ned i små urnegraver som er knyttet til ett minnesmerke. På min-
nesmerket blir det satt opp navneplater for de som er gravlagt i minnelunden. 

 

I 2023 har Gravplassmyndigheten registrert 37 bestillinger med gravferdsseremoni i Sælen 
kirke. Av disse var 31 bisettelser og 6 begravelser. 

Alle 6 begravelsene er gått til Fyllingsdalen gravplass. Av bisettelsene er 26 av urnene i ettertid 
gravlagt på Fyllingsdalen gravplass. De øvrige 5 urnene er fordelt på hhv Loddefjord gravplass, 
Mjeldheim gravplass, Solheim gravplass, gravlagt utenbys og til askespredning. 

I første halvår 2024 finner vi 21 gravferder registrert med Sælen kirke som seremonisted, hhv 
17 bisettelser og 4 kistebegravelser. 

Alle de 4 begravelsene er gravlagt på Fyllingsdalen gravplass, og det samme gjelder 15 av ur-
nene. De to resterende urnene er en nedsatt på Solheim gravplass og en utenbys. 

Kirkeliv, kultur og diakoni 
Kirkevergens avdeling for Kirkeliv, kultur og diakoni (KKD) har som formål å sikre profesjonell 
ledelse av BKFs ansatte i menighetene, og sikre godt samarbeid og god dialog med menig-
hetsrådene, prostene og Bjørgvin bispedømme. KKD gir opplæring, støtte og oppfølging til 
daglig ledere, og legger til rette for fagutvikling og fagoppfølging for kirketjenere, diakoner, 
kantorer og kateketer. KKD har ansvar for bemanning og rekruttering. 
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Alt avdelingen gjør skal ha verdi og være relevant for arbeidet i menighetene. Avde-
lingen har nå fokus på BKFs satsningsområder for 2024 – 2025, diakoni, frivillighet og 
synlighet, samt samarbeid og relasjoner. 

 
 Bergen 15.10.2024 

Med vennlig hilsen 

Mette Svanes  

Kirkeverge 

 

 

Veien framover, strategier og mål 

Vi opplever at vi i Sælen menighet samarbeider godt, både frivillige og ansatte.  Det er mye å 

glede seg over, og samtidig viktige utfordringer å ta tak i. 

Når det gjelder ungdomsarbeidet ser vi med glede på en voksende gruppe av unge som 

søker til Sælen kirke. Vi ser nå frukter av flere års satsing på gode felleskap i 

konfirmantgruppen og i gruppa av unge ledere. Dette arbeidet vil vi fortsette å styrke og 

utvikle.  

Vi har lagt ved skisse til ny trosopplæringsplan for 2025 som vi nå jobber mot. Vi vil fortsette 

med det som fungerer og samtidig tenke nytt og prøve nye måter å gjøre ting på. Noe av 

dette innebærer mer samarbeid med nabomenighetene. Som et ferskt eksempel har vi 

nettopp hatt en felles tur med våre og Fyllingsdalen menighets konfirmanter som deltok på 

leiren «Camp Vestland» i høstferien. Dette er et nytt samarbeid for dette konfirmantåret 

2024/25. Vi skal også ha en felles helg i Fyllingsdalen kirke for konfirmanter som ikke drar på 

leir i februar 2025.  

I prostiet går vi nå gjennom en prosess for å se hvordan vi kan bruke ressursene våre bedre i 

fellesskap. Det vil legge føringer for hvordan vi tenker lokalt og påvirker hvordan vi som 

nevnt tenker samarbeid i plan for Trosopplæring og konfirmantarbeid.  Det er viktig nå å finne 

en fremtidig organisering av aktiviteter som balanserer visjoner og tilgjengelige ressurser. 

Sluttord 

I Sælen menighets DNA og identitet ligger det at vi har lav terskel og ønsker å være et 
møtested for alle som bor her. Vi ønsker å være en folkekirke som ønsker å være åpen og 
tilstede. Og å møte de som kommer til gudstjenester, kirkelige handlinger og alle andre 
samlinger med visjonen vår: «Å tegne himmelen for små og store». 

 

Fyllingsdalen 18. oktober 2024 

 

 

Kari Dyrøy       Gunn Kongsvik 

Menighetsrådsleder      Sokneprest 


